[Ipunoxenne 1

K [lopsinky cocraBnenus u
YTBEPXKIEHHUS II71aHa (DUHAHCOBO -
XO035IHCTBEHHOM JAEATEIIBHOCTH

MYHHIIHUIIAJIBHOTO
NMOABEIOMCTBEHHOI'O

YUpexKICHUS,

KOMHTETY

o o6pazoBanuio ropoja bapuayna

VTBEPXJIAIO:

pIAIONTEr0 JOKYMEHT)

- C.H. Kytnan

' 3» q)espanﬂ 2023r

i aHH_e AOJKHOCTH JIMIIA,

o1 I/ICB) (pacmmi)posxa MTOMIITHCH)

IIJIAH ®PUHAHCOBO- XOBHI/ICTBEHHOH ILEFITEHBHOCTH

Ha 2023 roa ¥ IIaHOBBIN NEPUOL: 20240 p; 2025 ronos
oT «03» deBpais 2023r.

HaumeHoBaHMe Oprana, ocyIecTBIsIOMEro

KOJIbl
(GYHKLHM B IOTHOMOYHS ydpeauTelis:
KOMHTET 110 06pa3oBaHuio ropoaa bapuayna Jlata | 03.02.2023
no Ceoanomy | 013U5165
peectpy
Y4pexaeHue: MyHHLUHNAIbHOE OI0KETHOE rnaa no BK | 974
o6meo6pazoBaTenbHOe yupexneHue «JIumeit WHH | 2225028231
Ne129» umenn Cubupckoro 6atansona 27-i
CTPENKOBOH JHBH3UM KIIT | 222501001
no OKEH | 383
Enunnna nsmepenus: py6.
Pasnea 1. [Tocryn/ienust ¥ BuINIaThI
HaumenoBanue noka- | Kog | Kogmno |Ana CyMmma
3aTeis CTPO-| GIOKET- | M- | 122023 . | Ha 2024 r. | Ha 2025 r. |3a npene-
KH | HOH KJac- | Th- | pegy it (Gu-| mepBeIi |BTOpPOH rox| snaMu
CHQMKa- | Ye- | yaycopmii roJ IIj1a- |TUIAHOBOTO | TNIAHOBO-
HE PO%‘ el rojt HOBOTO Ile-| INepHoja | ro nepu-
CHiicKOi | ii proza ona
Oenepa- | Koj
ouu <2> |[<3>
1 2 3 4 5 6 7 8
Ocratok cpeacts Ha | 0001 X X [2055504,57
HayaJio TeKyIero




¢unancoBoro roga
<4>

Ocrarok cpencte Ha
KOHEI[ TeKyIIero ¢hu-
HaHCOBOIO rojga <4>

0002

Jloxomgl, Beero:

1000

30176459,92

29263477,90

29263477,90

B TOM YHCJIE:

IOXOJBI OT COOCTBEH-
HOCTH, BCET0

1100

120

B TOM 4YHCIIE:

1110

JIOXOJEI OT OKa3aHus
ycayr, paboT, KOM-
TNICHCALIMK 3aTpar
YUPEKIACHHH, BCETro

1200

130

27693816,64

27601994,00

27601994,00

B TOM 4YHCIJIE:

cybcuauu Ha puHaH-
COBO€ obecneuyeHue
BBINIOJIHEHUSA MYHHU~-
LHMIAJIBHOTO 3aJaHus

1210

130

24858926,64

24767104,00

24767104,00

JIOXOMBI OT OKa3aHusA
IUIATHEIX yeuyr (pa-
60T), KOMIIEeHCALMH
3arpar

1220

130

2834890,00

2834890,00

2834890,00

JIOXO/IbI OT IITPAdOB,
IIEHEH, HHBIX CYMM
[IPUHY IUTEIEHOrO
HU3BATHUSA, BCETO

1300

140

B TOM 4YHCJIC:

1310

140

6e3Bo3Me3iHbIE Jle-
HEXKHBIE MTOCTYILIE-
HHS, BCETO

1400

150

2482643,28

1661483,90

1661483,90

B TOM YHCIIE:

1ieJIeBbIe CyOCHIHHI

1410

150

2482643,28

1661483,90

1661483,90

cyOcuauu Ha ocy-
IECTBJICHUE Kallu-
TaJIbHBIX BJIOXKEHHM

1420

150

I'PaHTEhl, [IOXKEPTBOBA-
HHA

1430

150

IIpOYHE JOXOIEI, BCE-
ro

1500

180

B TOM 4HCJIE:

JTOXOJEI OT Oneparuit
C aKTHBaMH, BCETO

1900




1

B TOM YHCIIE:

IIPOYHE MOCTYIUIEHHS,
BCero <5>

1980

U3 HUX:

YBEITHYEHHE OCTATKOB
JICHEXHBIX CPEJICTB 3a
CY€eT BO3Bpara Jedu-
TOPCKOH 3a10JKEH-
HOCTH IMPOLLIEIX JIET

1981

510

Pacxongsl, Bcero

2000

32231964,49

29263477,90

29263477,90

B TOM YHCJIC.

Ha BHIILIATHI IIepco-
HaJIy, BCEro

2100

27640998,43

26212903,90

26212903,90

B TOM 4YHCJIE:

oIuIaTa Tpy/aa

2110

111

21155086,29

20132801,31

20132801,31

IPOYHeE BBIILIATEI
IIEPCOHAIY, B TOM
YKCIIE KOMIIEHCAIIH-
OHHOI'O Xapakrepa

2120

112

MHBIE BHIILIATEI, 33
HCKII0uYeHHEM GoHIa
OILIaTHI TpyJa y4pe-
JKOCHHUA, IJIA BBEIIIOJI-
HEHHS OTAETbHBIX
ITOJTHOMOYMH

2130

113

B3HOCHI 110 00s13a-
TEABHOMY COLIHAIb-
HOMY CTPaxOBaHHUIO
Ha BBIILIATHI 110 OILIa-
T€ Tpya pabOTHHUKOB
H HHBIC BBIILJIATHI pa-
OOTHHKaAM yupexie-
HHUH, BCETO

2140

19

6485912,14

6080102,59

6080102,59

B TOM 4YHCJIE:

Ha BBIILIATEI 110 OILIa-
TC Tpyda

2141

119

6485912,14

6080102,59

6080102,59

Ha MHBIE BBIILIATEI
paboTHHKaM

2142

119

COLHAJIbHBIC U UHEIE
BBIIIJIATEI HACEITICHHUIO,
BCEro

2200

300

99756,00

B TOM YHCJIE:

COLIHAJIEHBIC BBITIJIATEI

2210

320




rpaxaaHaM, Kpome
1y 6JIMYHBIX HOpMa-
THBHBIX COIIHAJIbHBIX
BBIILTAT

H3 HHUX:

IIpuobperenue ToBa-
poB, paboT, yciyr B
H0JIB3Y paXKaaH B
LeJISX UX COLHMAIBHO-
ro obecreyeHus

2211

323

99756,00

BBIIJIATa CTUIICHIMIA,
OCYIIECTBIICHHE MHBIX
pacxoAoB HA COLU-
AJIbHYIO MOIJIEPIKKY
ofyyJaromuxcs 3a
CYET CPELCTB CTHIIEH-
JUanapHOro hoHma

2220

340

Ha NIpeMHpPOBaHKE
bu3HYeCKUX JIMLL 32
JIOCTHXKEeHUA B 00J1a-
CTH KYJIBTYPEI, HC-
KyccTBa, o0pa3oBa-
HHA, HAYKH M TEXHH-
KH, a TaK)Ke Ha
IIPEIOCTaBICHHE
TPAHTOB C LIETBIO
MIOIEPXKKH TIPOEKTOB
B 00J1aCTH HaYKH,
KYJBTYPHl H HCKYC-
CTBa

2230

350

yIiata HaJoros, c6o-
POB U HHBIX IIIaTe-
e, Bcero

2300

850

194860,00

141363,00

141363,00

H3 HHX:

HAJIOT Ha UMYIIIECTBO
OpraHusaluvi u 3e-
MEJIBHBIN Hajor

2310

851

193860,00

140363,00

140363,00

HHEIE HAJIOTH (BKJIIO-
YaeMbI€ B COCTaB pac-
X0ZI0B) B OIO/IKETHI
001 KEeTHOM CHCTEMBI
Poccuiickoit ®enepa-
L[UH, a8 TAKXKe rocy-
JlapCTBEHHAas IO~
Ha

2320

852

ymiata mrpados (B

2330

853

1000,00

1000,00

1000,00




TOM YHC/I€ aIMHHH-
CTPaTHBHBIX), TICHEIA,
MHBIX IUIaTexXei

IIPOYME BEHIMIATEI
(KpoMe BBITLIAT Ha
3aKyIKy TOBapOB, pa-
60T, yciyr)

2500

UCTIOTHEHHE Cy1e0-
HEIX akToB Poccuii-
ckoit Peneparuu u
MHPOBBIX COrJiauie-
HUH 110 BO3MEIEHHIO
Bpela, MPUYMHEHHOTO
B pe3yJIbTaTe Jes-
TEIBHOCTH yUpex]e-
HUSA

2520

831

PacxoAsl Ha 3aKyIIKY
TOBapoB, paboT,
YCIyT, Bcero <6>

2600

4296350,06

2909211,00

2909211,00

B TOM YHCJIC:

3aKyNKy 3HepreTuye-
CKHX pECypcoB

2610

247

1364839.95

1020000,00

1020000,00

3aKyIIKy TOBapOB, pa-
60T, ycIyr B nensax
KallUTAJILHOTO pe-
MOHTa MYHHIIHIIAIb-
HOTO UMYILECTBA

2630

243

MPOYYIO 3aKyIKYy TO-
BapoB, paboT u ycuyr,
BCETO

2640

244

2931510,11

1889211,00

1889211,00

U3 HHUX:

KallUTaJbHBIE BJIOXKE-
HHUSA B 0OBEKTHI rocy-
JIapCTBEHHOU (MYHH-
LMIAIBHOI) c06-
CTBEHHOCTH, BCETO

2650

400

B TOM 4HCIJIE:

nprobpereHue 006-
€KTOB HEJIBH)KUMOTO
HMYIIECTBA MYHHIH-
NAJILHBIMH YUpesK/ie-
HUAMH

2651

406




CTPOUTENBCTRO (pe-
KOHCTPYKLHA) 00BeK-
TOB HEABHIKHMOI'O
HUMYLIECTBA MYHHI[H-
TIAJIbHBIMHU Y4pexKIe-
HUAMH

2652

407

Brimnatsl, ymensma-

IOIIHE T0XO/, BCEro
<7>

3000

100

B TOM YHCIIE:

HAJIOT Ha NPUOBLIEL
<7>

3010

HaJIOr Ha jnobaBieH-
HYI0 CTOUMOCTB <7>

3020

IIpOYHEC HAJIOTH,

YMEHBIIAIOIIHE JOXOI
<7>

3030

ITpoune BeITUIATEL,
BCero <§>

4000

H3 HHUX:

BO3BpaT B Oro/uKeT
CpencTB cyOcHauu

4010

610

Pazjen 2. Ceeqenns no BeInuIaTaM Ha 3aKynKu TOBapoOB, padoT, yeayr <9>

HaumenoBa- | Kousl I'on [Koxmno CymmMma
Ne /i | Hme nokasa- | crpok | mawana | 6roj-
Tens 3aKYNKH | JKET-

HOH Ha Ha 2024r. | Ha 2025 .| 3a
1ac- | 2023 r. | (mepserif | (Bropoit | mpe-
cupu- TEKYIIHUH |rof IIaHo- |0/ IUIaHo-| Jie-
Kallil | dypanco- |Boro nepu-|Boro mepu-| navu
Poc- | giit ron 0/1a) o/1a) ia-
CHH- HOBO-
CKOii ro
Dege- rne-
panuH puoaa

9.1

1 2 3 4.1 5 6 7 8
1 Briniare! Ha 26000 X 4396106,06 |2909211,00 [2909211,00
3aKyIIKy TO-
BapoB, pabor,
YCIIYT, BCETO
<10>




1.1

B TOM YHCJIC:
10 KOHTpaK-
TaM (Z0TroBO-
paMm), 3aKII0-
YEHHEIM JI0
Hayaja TeKy-
mero ¢puHaH-
COBOI'O roga
Oe3 npumeHe-
HUS

HopM Deniepa
JBHOIO 3aK0-
Ha ot 05.04
2013 Ned4-
@3 «O kon-
TPaKTHOH CH-
cTeMe B ce-
pe 3aKyInoK
TOBapoB, pa-
60T, ycnyr
g obecrne-
YeHHUs rocy-
JapCTBEHHBIX
U MyHHLH-
NaJIbHEIX
HYX» (manee
- ®enepann-
HBIH 3aK0H Ne
44-03)

1 QenepanbH
Or0 3aKOHa OT
18.07. 2011
Ne223-®3 «O
3aKyIlKax To-
BapoB, pabor,
YCIIyT OT-
JeJIbHBIMU
BUIaMH IOpH-
JHYECKUX
iy (nanee -
Denepans-
HBIH 3aKOH Ne
223-03)
<l1>

26100

1.2

110 KOHTpAaK-
TaM (JI0TroBoO-
pam), IIaHu-

PYEMBIM K 3a-

26200




KIIIOYEHHIO B
COOTBET-
CTBYIOILIEM
buHAHCOBOM
rony Ges
IIPUMEHEHHS
HOpM Defe-
paJIbHOrO 3a-
KoHa Ne44-
O3 u depe-
pansHOro 3a-
KOHa Ne223-
®3<11>

1.3

10 KOHTpaK-
TaM (I0roBo-
pam), 3aKJ1o-
YEHHEIM ][0
HavaJjia TeKy-
mero ¢puHaH-
COBOI'O I'oJia ¢
YUYETOM Tpe-
OoBanuii De-
IepaIbHOTO
3aKoHa Ned4-
O3 u Dene-
paJIBLHOTO 3a-
KoHa Ne223-
o3 <12>

26300

786517,20

1.3.1

B TOM YHCJIE:
B COOTBET-
c¢TBUH ¢ De-
JepaTbHBIM
3aKOHOM

Ned4-P3

26310

U3 HUX <9.1>

26310.1

132

B COOTBET-
cTBUH ¢ De-
JEpaTbHBIM
3aKOHOM
Ne223-D3

26320

1.4

I10 KOHTpaK-
TaMm (JI0roBo-
pam), IIaHu-
PYEMEIM K 3a-
KIIKOYUEHUIO B
COOTBET-

26400

3609588,86

2909211,00

2909211,00




CTBYIOLIEM
(puHaHCOBOM
rojy ¢ yue-
TOM TpeGoBa-
Huil @ene-
PaJIBHOrO 3a-
KoHa No44-
@3 u deje-
paJIBHOTrO 3a-
KoHa Ne223-
03 <12>

B TOM YHCJIE:

1.4.1.

3a cuer cy6-
CUIHI,
[IpEAOCTaBIIA-
eMEIX Ha (Qu-
HaHCOBOE
obecrieueHue
BBITIOJTHEHHUA
MYHHULIMTIAJIb-
HOT'O 3aJIaHus

26410

1927260,97

2158521,00

2158521,00

B TOM 4HCIJIC:

14.1.1

B COOTBET-
cTBUH ¢ De-
JepaIbHBIM
3aKOHOM
Ne44-D3

26411

1927260,97

2158521,00

2158521,00

14.1.2

B COOTBET-
CcTBUH ¢ De-
JlepajibHEIM

3aKOHOM
Ne223-03
<13>

26412

1.4.2

3a cyer cyo-
CHIHH,
IIpeAOCTaBIIA-
€MEBIX B COOT-
BETCTBHH C
ab3areM BTO-
PBIM IIyHKTa |
CTaTbH

78.1 Bromxer
HOTO KOJeKca
Poccuiickoi
Denepanuu

26420

850940,35

B TOM 4YHCJIE:




1.4.2.1

B COOTBET-
crBuH ¢ Pe-
J€pabHBIM
3aKOHOM
Ne44-D3

26421

850940,35

M3 HUX <9.1>

26421.1

1422

B COOTBET-
crBuH ¢ Qe-
JI€paTbHBIM
3aKOHOM
Ne223-D3
<13>

26422

1.4.3.

3a CYET Cy0-
CUIUM,
MIPEAOCTaBIIA-
€MBIX Ha
OCYILIeCTBJIE-
HHE KaIlu-
TaJIEHBIX
BIIOXKEHHI
<14>

26430

M3 HUX <9.1>

26430.1

1.4.4

3a cyer
cpeacTs 00s-
3aTebHOI0
MEIUIIHHCKO-
0 CTpaxoBa-
HUA

26440

B TOM YHCIIE:

1.4.4.1

B COOTBET-
cTBHH ¢ Pe-
JepajibHBIM
3aKOHOM
Ned4-D3

26441

1.4.4.2

B COOTBET-
cTBHH ¢ Pe-
JepaJIbHBIM
3aKOHOM
Ne223-D3
<]3>

26442

1.4.5

3a CYET Mpo-
YHUX HCTOYHM-
KOB (UHaH-
coBoro obec-

26450

831387,54

750690,00

750690,00




MCYCHUA

B TOM YHCJIC:

1.4.5.1

B COOTBET-
CTBUM ¢ De-
JIepaJIbHBIM
3aKOHOM
Ne44-@3

26451

831387,54

750690,00

750690,00

13 HUX <9.1>

26451.1

1.45.2

B COOTBET-
cTBUH ¢ De-
JepajJbHBIM
3aKOHOM
Ne223-D3

26452

Hroro mo
KOHTpaKTaM,
IUIaHUpYe-
MBIM K 3a-
KIIOYEHHIO B
COOTBET-
CTBYIOIIIEM
¢buHAHCOBOM
roay B COOT-
BETCTBUU C
denepans-
HBIM 3aKOHOM
Ned4-D3, o
COOTBET-
CTBYIOIIEMY

ro/y 3aKyIKH
<15>

26500

3609588,86

2909211,00

2909211,00

B TOM YHCJIE
110 roxy
Hayasa 3a-
KYTIKH:

26510

3609588,86

2909211,00

2909211,00

Hroro no no-
roBopam,
TUIaHHUpYe-
MBIM K 3a-
KJIIOUCHHIO B
COOTBET-
CTBYIOILIEM
(buHAHCOBOM
rozly B COOT-
BETCTBHUHU C
Qenepaib-

HBIM 3aKOHOM

26600




Ne223-®3, no
COOTBET-
CTBYIOIIEMY
TOJY 3aKyIKH
B TOM YHCJIe 26610
0 roay
Hayaja 3a-
KYIIKH:

PykoBoznurens yupexnenus
(YIOTHOMOYEHHOE JIHLO YupesKIeHNMs ) JlupeKTop
(IOJKHOCTB ) (

A H. Kytnan

Hcnonaurens  rJaBHBIH Oyxranarep MeBﬂHa T.H 567-212

(TomKHOCTB) (Wﬂﬂna, WUHHUIAAJIBI) (Tenedon)
«03» pespans 2023r.

:




MYH. 3a1aHAE
BCero _ 180 150
Tpo | 126908950] 166424 2083 000 oo 26215
ST 900 161,31 17 256 700,00 1 600 000,00 0,00 0,00 20 134 924,98
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5211 520,00 483 200,00 0,00 0,00 6 080 743,95
0,00 0,00 0,00 0,00
j AT b Al : i ] T 73 135,75
X ; 0,00 0,00 0,00 0,00
I 26 020,25 X 0,00 0,00 0,00 73 735,15
] ; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B N7 ) N Y ) 5349700 40363,00] 000 000 b
53 497,00 0,00 53 497,00 140 363,00 0,00 0,00 0,00 140 363,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
396481 652575 550 657,82 2250343,64 750 690,00 0,00 000] 3745 692,24
0,00 0,00 ; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 641,48 652575 147 650,64 0,00 205 817,87 1350 343,64 630 690,00 0,00 2725 692,24
344 839,95 344 839,95 900 000,00 120 000,00 1.020 000,00
1719 067,93 3254600] 303 890,64 0,00] 205550457 24 858 926,64 2 834 890,00 0,00 0,00 30 176 459,
BbIIJIATbI 2023 roaa TLITAH 2024,2025 = BBITLTATBI
BHeOwTKET BHeDWmKET
MYH. 3a]1aHAe uenesbie S H3 HHX HTOro MYH. 3a7anue 130 tit Hroro
IPaHThl
crpoxa 210 23 737309,50 166424893 2239 440,00 0,00] 27 640998,43 22 468 220,00 2 083 200,00 0,00  26212903,90
111] 18 156 861,31 1278 224.98] 1720 000,00 0,00] 21155 086,29 17 256 700,00 1 600 000,00 0,00]  20132801,31
112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119 558044819 386 023,95 519 440,00 0,00  6485912,14 5211 520,00 483 200,00 0,00 6 080 102,59
119 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
crpoka 220 0,00 99 756,00 0,00 0,00] 99 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00
321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 0,00 99 756,00 0,00 0,00 99 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00
340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
crpoka 230 193 860,00 0,00 1.000,00 0,00 194 860,00 140 363,00 1 000,00 0,00 141 363,00
851 193 860,00 0,00 0,00 0,00 193 860,00 140 363,00 0,00 0,00 140 363,00
852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
853 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1000,00
crpoxa 250 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
831 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
crpoka 260 2 646 825,07 751 184,35 898 340,64 0,00] 4296 350,06 2 158 521,00 750 690,00 0,00 2909211,00
243 0,00 o5 T0,00) =y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
244)  1.401985,12] 0 750 184,35]7,, 778340,64 0,00 2931510,11 1 258 521,00 630 690,00 0,00 1 889211,00
247| 124483998) T7 53], 120 006,00] 1 364 839,95 900 000,00 120 000,00 1 020 000,00
7 "R * PR
HTOTO | 26577 &.mm% 251515938 *{ 3138780, h\\...s 32231 964,49 el ) Gt ] B
g log" a» o PO 7 0 oY /.o ) )
Oupextop ‘..“, 2 / \\ 7 &r\ C.H.Kyrnan
r 7
b
ChasHbin Gyxrantep Rr. g T.H. NesuHa

Ten, 567-212
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